
   

 

 
 

 
 

                                                                                                                                                  53/18 
 

 
                                                            ORDEN 

 

 
Vista la orden de inicio del expediente tramitado para la realización de trabajos 

denominados “Eliminación de riesgos potenciales del depósito de neumáticos usados 
fuera de uso (NFU) de las instalaciones de TSUNAMI RECYCLING S.L. situadas en el T.M. 
de Campos del Río”, por importe de 251.378,36 Euros, mediante encargo a la Empresa 
TRAGSA. 

 
Realizadas las actuaciones administrativas correspondientes y vistas las normas 

aplicables, en concreto el artículo 32 de Ley 9/2017 de 8 de noviembre Contratos del Sector 
Público, que regula el marco de utilización del medio propio instrumental TRAGSA, y sus 
empresas filiales. 

 
Visto el Informe favorable por el Servicio Jurídico de la Consejería de Empleo, 

Universidades, Empresa y Medio Ambiente de 13 de diciembre de 2018. 
                      

          Visto el Informe favorable de fiscalización, nº 86027, en uso de las atribuciones que me 
son conferidas      

 
 

DISPONGO 

 
1º- Que se aprueben las Instrucciones Técnicas, definitorias de su ejecución, redactadas, 

por el Técnico Consultor, D. José Antonio Rubio López. 
 
2º.- Que se ordene a la Empresa TRAGSA, en su carácter de medio propio instrumental 

de la Administración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, la realización de los 
trabajos “Eliminación de riesgos potenciales del depósito de neumáticos usados fuera de 
uso (NFU) de las instalaciones de TSUNAMI RECYCLING S.L. situadas en el T.M. de 
Campos del Río”. 

 

2º.- Que se autorice y disponga el gasto por importe de 251.378,36 Euros, 
(DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS CON 
TREINTA Y SEIS CENTIMOS), no sujeto al IVA de acuerdo al art. primero. dos de la Ley 
28/2014 de 27 de noviembre, por la que se modifica entre otras la Ley 37/1992 de 28 de 
diciembre, del impuesto sobre el Valor Añadido, a favor de la Empresa TRAGSA, con C.I.F. 
A28476208, con cargo a la aplicación presupuestaria 19.03.00.442G.22709, del presupuesto 
2018, proyecto inversión 45322, financiado con Fondos Propios de la CARM, CPV 90700000. 

 
                      
           

EL CONSEJERO DE EMPLEO, UNIVERSIDADES, EMPRESA Y MEDIO AMBIENTE 

P.D. (Orden de 4 de mayo de 2018, BORM nº 105, de 9 de mayo) 

 
LA SECRETARIA GENERAL, 

(documento firmado electrónicamente) 
 Pilar Valero Huéscar 

 
 

 

Fi
rm

an
te

:
VA

LE
RO

 H
UE

SC
AR

, P
IL

AR
14

/1
2/

20
18

 1
0:

15
:4

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) a

c0
0a

60
b-

aa
03

-1
72

5-
65

85
12

89
80

72


